
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 01/06/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 maggio 2011, n. 578
 
Comitato Tecnico Regionale Faunistico - Venatorio. Art. 5 L.R. n. 27/98. Nomina componenti.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTO l’art. 5 della L.R. n. 27/98 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, per la
tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la regolamentazione dell’attività
venatoria”, che prevede l’istituzione del Comitato Tecnico Regionale FaunìsticoVenatorio per la tutela
faunistico-ambientale, quale Organo tecnico-consultivo-propositivo della Regione;
 
 CONSIDERATO che con DPGR n. 1063 del 18 novembre 2009 è stato nominato il nuovo Comitato
Tecnico Regionale Faunistico-Venatorio che prevedeva, tra l’altro, i rappresentanti delle Associazioni
naturalistiche ed protezionistiche, nelle persone dei Sigg. A.T. De Cataldo (Endas Puglia), Tatulli (Italia
Nostra), C. Bucci (Touring Club Italiano) e P. Salvemini (WWF);
 
 TENUTO CONTO che le predette nomine rivenivano dal DPGR n. 106 del 21.02.2006 e che, ai sensi
delle disposizioni di cui all’art. 5 comma 6 della L.R. n. 27/98, così come. peraltro, esplicitato nel
dispositivo del DPGR n. 1063/2009, la durata in carica dei membri del Comitato è di anni cinque;
 
 ATTESO che in data 20.02.2011 i precitati rappresentanti sono decaduti dalla carica in virtù delle
precitate disposizioni di cui alla L.R. n. 27708 e che, conseguentemente. si e reso necessario
provvedere alla loro sostituzione;
 
 RILEVATO che, in merito a quanto sopra, per la nomina dei quattro rappresentanti delle Associazioni
naturalistiche e protezionistiche, l’Assessorato alle Risorse Agroalimentari - Servizio Caccia e Pesca ha
acquisito dal Ministero dell’Ambiente il decreto di nomina del Consiglio Nazionale per l’Ambiente del
04,03.2010 - U.prot. GAB-DEC-2010-0000026;
TENUTO CONTO che, per la nomina dei predetti rappresentanti in seno al Comitato di che trattasi,
l’Assessorato competente ha invitato gli Organismi Nazionali e Regionali di tutte le Associazioni
naturalistiche e protezionistiche presenti nel citato Consiglio Nazionale per l’Ambiente ad indicare propri
rappresentanti;
 
 PRESO ATTO che, conseguentemente, sono pervenute le designazioni delle Associazioni:
- Federazione Nazionale Pro Natura - Sig. Vito Latorraca;
- L.I.P.U. - Sig. Giglio Giuseppe;
- LEGAMBIENTE - Sig. Minervini Giuseppe Eugenio;

1



- W.W.F. - Sig. Pasquale Salvemini;
 
 DATO ATTO che ad avvenuta acquisizione delle predette designazioni è stato richiesto ai citati
rappresentanti la documentazione di rito, agli atti del Servizio Caccia e Pesca regionale;
 
 RITENUTO di dover procedere alla nomina dei nuovi rappresentanti delle Associazioni naturalistiche e
protezionistiche in seno al Comitato Tecnico Regionale Faunistico - Venatorio ai sensi dell’art. 5 della
L.R. n. 27/98;
 
 
DECRETA
 
- Di nominare, in seno al Comitato Tecnico Regionale Faunistico-Venatorio, di cui al DPGR n. 1063 del
18.11.2009 e successivi, i rappresentanti delle Associazioni naturalistiche-protezionistiche di seguito
indicati:
1. Sig. Latorraca Vito nato a Bari 1’11.02.1954 ed ivi residente in viale O. Fiacco n. 26 per
l’Associazione Pro- Natura Puglia;
2. Sig. Giglio Giuseppe nato ad Altamura (BA) il 31.12.1978 e residente in Gravina di Puglia (BA) alla via
C. Battisti n. 64/A per l’Associazione LIPU Puglia;
3. Sig. Minervini Giuseppe Eugenio nato a Molfetta il 18.01.1962 e residente in Bari alla via della
Costituente n. 43 per l’Associazione LEGAVIBIENTE Puglia;
4. Sig. Pasquale Salvemini nato a Molfetta (BA) il 10.09.1967 ed ivi residente alla C.da Gavettone n. 6
per l’Associazione WWF Puglia.
- Di dare atto che il presente provvedimento è adottato a parziale modifica del DPGR n. 1063 del
18.11.2009 e successivi;
 
- Di dare atto che, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che lo stesso è di
competenza del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 L.R. n 7/97 e comma 11 art. 5 L.R.
27/98;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del
12.04.1994.
 
 Bari, addì 25 maggio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


